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Protokół nr XLIII/2023 

z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego,  

która odbyła się w Starostwie Powiatowym w Gorzowie Wlkp. ul. J. Pankiewicza 5-7. 

Obrady rozpoczęto 27 listopada 2023 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:50 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków. 

Obecni: 
1. Roman Fraszczyk 
2. Mieczysław Jaszcz 
3. Andrzej Juszczak 
4. Andrzej Kail 
5. Rafał Karmelita 
6. Leonard Konieczny 
7. Tadeusz Koper 
8. Eugeniusz Kurzawski 
9. Andrzej Legan 
10. Eugeniusz Leśniewski 
11. Małgorzata Ludniewska 
12. Zygmunt Mendelski 
13. Mieczysław Mołodciak 
14. Piotr Smykliński 
15. Mariusz Śpiewanek 
16. Tomasz Wysoczański 
17. Grzegorz Zapytowski 

Radna Anna Wichlińska, Radny Jarosław Lewandowicz byli nieobecni na sesji Rady Powiatu w dniu 
27.11.2023 r. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Magdalena Pędziwiatr – starosta Powiatu Gorzowskiego, Magdalena 
Nowak – wicestarosta Powiatu Gorzowskiego, Liliana Tarasiuk – skarbnik Powiatu Gorzowskiego, 
Karolina Andrzejak – sekretarz Powiatu Gorzowskiego, Ewa Staszak – mecenas, naczelnicy, 
pracownicy oraz kierownicy komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Gorzowie Wlkp.  
 
Lista obecności radnych z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu. 
 
Lista obecności gości z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad. 1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski o godz. 14.00 otworzył LXIII sesję 
Rady Powiatu Gorzowskiego, powitał obecnych oraz poinformował, iż zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy 
o samorządzie  powiatowym obrady Rady Powiatu Gorzowskiego są transmitowane za pomocą 
urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

Następnie powitał Zarząd na czele z Panią Starostą Magdaleną Pędziwiatr, radnych, Panią Skarbnik, 
pracowników starostwa, dyrektorów jednostek oraz mieszkańców powiatu, którzy obrady sesji 
oglądali online. 
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Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że w sesji udział bierze 
17 z 19 radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania decyzji oraz stwierdził, że obrady 
są prawomocne. 

Ad.3. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że zgodnie z 
postanowieniami  §15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz §9 ust. 1 Statutu Powiatu 
Gorzowskiego, porządek obrad sesji wszyscy radni otrzymali w ustawowym terminie. Podkreślił, że 
zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu może wprowadzić zmiany 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie Starosty Gorzowskiego z prac Zarządu między sesjami. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok.  
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie uchwalenia programu 
współpracy Powiatu Gorzowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie ( tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) na 2024 rok. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Powiatu 
Gorzowskiego. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie utworzenia samorządowej 
jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Wsparcia Rodziny w Mościcach i nadania jej statutu.  
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Gorzowskim a Powiatem Wschowskim w sprawie 
powierzenia Powiatowi Wschowskiemu prowadzenia zadania z zakresu edukacji publicznej.  
10.  Rozpatrzenie projekt uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu Statutu Powiatu Gorzowskiego.  
11.  Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat i 
kosztów za usunięcie i przechowywanie pojazdów na 2024 r.  
12.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 w szkołach  
i placówkach prowadzonych przez Powiat Gorzowski. 
13.  Stanowisko Rady Powiatu Gorzowskiego dotyczące wznowienia współpracy rozpoczętej w 2009 
roku na mocy porozumienia o współpracy partnerskiej zawartego dnia 16 maja 2009 roku w Sumach 
(Ukraina) pomiędzy Powiatem Gorzowskim Województwa Lubuskiego (Rzeczpospolita Polska), a 
rejonem Sumskim, obwodu Sumskiego (Ukraina).   
14.  Interpelacje i zapytania radnych. 
15.  Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji Stałych. 
16.  Sprawy bieżące. 
17.  Zamknięcie LXIII sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zapytał radnych czy mają uwagi do 
przedstawionego porządku obrad? 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenia porządku obrad. 
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Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne:  

Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan 
(ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), 
Zygmunt Mendelski (ZA), Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), 
Anna Wichlińska (NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego zatwierdziła porządek obrad LXIII sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
Ad.4. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu Gorzowskiego w okresie między sesjami od 

dnia 27 września 2023 r. do dnia 26 listopada 2023 r.  

 
Starosta Gorzowski Magdalena Pędziwiatr przedstawiła sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu 
Powiatu Gorzowskiego w okresie między sesjami od dnia 27 września 2023 r. do dnia 26 listopada 
2023 r.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad  
sprawozdaniem Starosty z pracy Zarządu Powiatu Gorzowskiego w okresie między sesjami. 

Radny Leonard Konieczny zapytał kto będzie utrzymywał ogród dendrologiczny w Mościcach? 

Starosta Magdalena Pędziwiatr odpowiedziała, że zarządcą jest Powiat Gorzowski. Przekazanie w 
formie darowizny obszaru Edukacyjnego Parku Dendrologicznego w Mościach na wyłączną własność 
oddziału PTTK nie nastąpi. Dalsza współpraca ze stowarzyszeniem będzie odbywała się na 
dotychczasowych warunkach, tj. umowy użyczenia. Dodała, że częścią działania Centrum jest Prezes 
Oddziału PTTK Ziemi Gorzowskiej, który poprzez turystykę będzie kształtował dzieci.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  zapytał czy radni mają jeszcze 
pytania, bądź uwagi do tego punktu porządku obrad? 

Radni nie zgłosili więcej żadnych pytań do sprawozdania Starosty z pracy Zarządu Powiatu 
Gorzowskiego w okresie między sesjami od dnia 27 września 2023 r. do dnia 26 listopada 2023 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu Gorzowskiego w okresie między sesjami od dnia  
27 września 2023 r. do dnia 26 listopada 2023 r., stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad.5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że projekt uchwały 
Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Gorzowskiego na  
2023 rok był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Gorzowskiego i był 
pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poprosił o zabranie głosu 
Skarbnika Powiatu, Lilianę Tarasiuk. 

Skarbnik Liliana Tarasiuk poinformowała, iż w dniu 24 listopada br. na Zarządzie Powiatu została 
wprowadzona autopoprawka do w/w uchwały. Wskazała, że: zwiększa się dochody  i wydatki 
budżetu Powiatu  Gorzowskiego o kwotę 404.768,99 zł, w tym: 
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- rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe – dokonuje się zwiększenia dochodów z Lubuskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w wysokości 197 527,00 zł oraz z gminy w wysokości 46 389,00 zł na 
realizację zadania p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1405F w m. Zdroisko” (wkład własny 
powiatu 46 390,00 zł, wartość zadania 290 306,00 zł), 

- rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe – dokonuje się zwiększenia dochodów z Lubuskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w wysokości 115 358,00 zł oraz z gminy w wysokości 14 420,00 zł na 
realizację zadania p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 146F ul. Wojcieszycka w m. Kłodawa” 
(wkład własny powiatu 14 420,00 zł, wartość zadania 144 198,00 zł), 

- rozdział 85156 Składki ma ubezpieczenie zdrowotne bezrobotnych §0940 – zwiększa się wpływy  
z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 177,99 zł – zwrot nadpłaty składki zdrowotnej za osoby 
bezrobotne bez prawa do zasiłku wynikająca ze złożonych korekt, 

- rozdział 85202 Domy pomocy społecznej – zwiększa się dotację celową w §2007 w wysokości 647,00 
zł  jako refundację 5% wydatków dla projektu p.n. „Pociąg Seniora do Zumby i Rock`n Rolla” oraz 
zwiększa się wpływy z różnych usług w §0970 o kwotę 250,00 zł w Domu Pomocy Społecznej w 
Kostrzynie nad Odrą  (wydatek rozdział 85202 §4300 zakup usług, §4210 zakup materiałów), 

- rozdział 85321 Zespoły ds. Orzekania o Niepełnosprawności – zwiększa się dotację celową §2320 
otrzymaną z powiatu strzelecko-drezdeneckiego w wysokości 30 000,00 zł z przeznaczeniem na 
pokrycie zobowiązań wobec usług pocztowych, faktur za usługi dla lekarzy orzeczników  
w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Gorzowie Wlkp. (§4300 zakup usług 
obcych). 

Ponadto na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych dokonuje się zmian  
w planach finansowych jednostek budżetowych: 

- rozdział 02002 Nadzór nad gospodarką leśną – dokonuje się zmian w planie finansowym Wydziału 
Budownictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska – zmniejsza się §4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 300,00 z jednoczesnym zwiększeniem w §4300 zakup usług 
pozostałych  (obowiązek naliczenia i przekazania Nadleśnictwom należności z tytułu prowadzonego w 
2023 roku w imieniu Starosty Gorzowskiego nadzoru nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu 
Państwa). 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusje nad w/w 
projektem uchwały. 

Radny Rafał Karmelita zapytał czy został przygotowany plan wynagrodzeń SOSW w Lipkach Wielkich 
o który wnosił podczas posiedzenia komisji wspólnych w dniu 13 listopada 2023 r.? Wzrost w kwocie 
259 000,00 zł przeznaczony został na wynagrodzenia dla Dyrektora SOSW w Lipkach Wielkich, 
kierownika gospodarczego oraz na nagrodę jubileuszową. Radny wniósł o uszczegółowienie danych 
dotyczących poszczególnych wynagrodzeń.  

Skarbnik Liliana Tarasiuk odpowiedziała, że informacja jest przygotowywana i zostanie radnemu 
przedstawiona na piśmie. Niemniej jednak Skarbnik musi zweryfikować czy szczegółowe dane 
dotyczące wynagrodzenia może udostępnić. Dyrektor placówki jest zobowiązany do złożenia 
oświadczenia majątkowego, ale kierownik gospodarczy, czy też osoba która otrzyma nagrodę 
jubileuszową nie. 

Radny Andrzej Legan zapytał w jakim celu nastąpiło zwiększenie dochodów na realizację zadania p.n. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1405F w m. Zdroisko” oraz na realizację zadania p.n. „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 146F ul. Wojcieszycka w m. Kłodawa? 

Starosta Magdalena Pędziwiatr odpowiedziała, że w m. Zdroisko środki zostaną przeznaczona na 
budowę chodnika. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski skierował pytanie do Starosty: czy 
zadanie p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 146F ul. Wojcieszycka w m. Kłodawa dotyczy przejścia 
przy przedszkolu? 

Starosta Magdalena Pędziwiatr odpowiedziała, że tak to jest przejście przy przedszkolu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zapytał czy w/w inwestycje 
zostaną zakończone w br. roku czy też przejdą na rok przyszły ? Czy zostały uwzględnione w WPF? 

Wicestarosta Magdalena Nowak odpowiedziała, że inwestycja p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 
146F ul. Wojcieszycka w m. Kłodawa nie została wpisana do WPF. Nastąpi to po rozstrzygnięciu 
przetargu. 

Radni nie zgłosili więcej żadnych uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie, a 
następnie poinformował, że treść projektu uchwały radni mają zamieszoną na tabletach i zarządził 
głosowanie. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenia projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok. 
 

Wyniki głosowania:  

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, NIEOBECNI: 2 

 
Wyniki imienne:  
Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (WSTRZYMUJE SIĘ), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), 
Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata 
Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz 
Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 
2023 rok. Uchwała otrzymała nr LXIII/335/2023.  

Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie uchwalenia programu 

współpracy Powiatu Gorzowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.571) na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że projekt uchwały 
Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Gorzowskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok był omawiany na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Gorzowskiego i był pozytywnie zaopiniowany 
przez wszystkie komisje. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad projektem 

w/w uchwały.  

Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie, a 
następnie poinformował, że treść projektu uchwały radni mają zamieszoną na tabletach i zarządził 
głosowanie. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie uchwalenia programu 
współpracy Powiatu Gorzowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.571) na 2024 rok. 
 
Wyniki głosowania:  

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan 
(ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), 
Zygmunt Mendelski (ZA), Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), 
Anna Wichlińska (NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Gorzowskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 571)   
na 2024 rok. Uchwała otrzymała nr LXIII/336/2023. 

Ad.7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Powiatu 

Gorzowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że projekt uchwały 
Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych Rady Powiatu Gorzowskiego był omawiany na wspólnym 
posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Gorzowskiego i był pozytywnie zaopiniowany przez 
wszystkie komisje. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad projektem 
w/w uchwały.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie, a 
następnie poinformował, że treść projektu uchwały radni mają zamieszoną na tabletach i zarządził 
głosowanie. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
Wyniki głosowania:  

ZA: 14, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
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Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (PRZECIW), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej 
Legan (PRZECIW), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata 
Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz 
Śpiewanek (PRZECIW), Anna Wichlińska (NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz 
Zapytowski (ZA). 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych Rady Powiatu Gorzowskiego. Uchwała otrzymała nr 
LXIII/337/2023. 

Ad.8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie utworzenia 

samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Wsparcia Rodziny w Mościcach i 

nadania jej statutu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że projekt uchwały 
Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod 
nazwą Centrum Wsparcia Rodziny w Mościcach i nadania jej statutu był omawiany na wspólnym 
posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Gorzowskiego i był pozytywnie zaopiniowany przez 
wszystkie komisje. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad projektem 
w/w uchwały.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zapytał czy została uzyskana 
wcześniej wymagana opinia? 

Pani Adriana Tutak odpowiedziała, że tak. Wymagana była opinia Rzecznika Praw Dziecka. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zapytał czy opinia była pozytywna 
czy negatywna? 

Pani Adriana Tutak odpowiedziała, że była negatywna. Zaznaczyła, że opinia nie ma wpływu na 
utworzenie jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Wsparcia Rodziny w Mościcach.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie, a 
następnie poinformował, że treść projektu uchwały radni mają zamieszoną na tabletach i zarządził 
głosowanie. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Wsparcia Rodziny w 
Mościcach i nadania jej statutu.  
 
Wyniki głosowania:  

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (WSTRZYMUJE SIĘ), 
Rafał Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej 
Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska 
(ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek 
(ZA), Anna Wichlińska (NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
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Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod 
nazwą Centrum Wsparcia Rodziny w Mościcach i nadania jej statutu. Uchwała otrzymała nr 
LXIII/338/2023. 

Ad.9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Gorzowskim a Powiatem Wschowskim w sprawie 

powierzenia Powiatowi Wschowskiemu prowadzenia zadania z zakresu edukacji publicznej. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że projekt uchwały 
Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 
Powiatem Gorzowskim a Powiatem Wschowskim w sprawie powierzenia Powiatowi Wschowskiemu 
prowadzenia zadania z zakresu edukacji publicznej był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji 
stałych Rady Powiatu Gorzowskiego i był pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad projektem 
w/w uchwały.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie, a 
następnie poinformował, że treść projektu uchwały radni mają zamieszoną na tabletach i zarządził 
głosowanie. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Gorzowskim a Powiatem 
Wschowskim w sprawie powierzenia Powiatowi Wschowskiemu prowadzenia zadania z zakresu 
edukacji publicznej. 
 
Wyniki głosowania:  

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan 
(ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), 
Zygmunt Mendelski (ZA), Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), 
Anna Wichlińska (NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 
Powiatem Gorzowskim a Powiatem Wschowskim w sprawie powierzenia Powiatowi Wschowskiemu 
prowadzenia zadania z zakresu edukacji publicznej. Uchwała otrzymała nr LXIII/339/2023. 

Ad.10. Rozpatrzenie projekt uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu Statutu Powiatu Gorzowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że projekt uchwały 
Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie  ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Gorzowskiego 
był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Gorzowskiego i był pozytywnie 
zaopiniowany przez wszystkie komisje. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad projektem 
w/w uchwały.  
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Radny Piotr Smykliński skierował słowa podziękowania dla wszystkich członków pracujących w 
komisji doraźnej. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski skierował słowa podziękowania do 
Pani Sekretarz za trud i pracę włożoną w przygotowanie projektu tekstu jednolitego statutu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie, a 
następnie poinformował, że treść projektu uchwały radni mają zamieszoną na tabletach i zarządził 
głosowanie. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Gorzowskiego. 
 
Wyniki głosowania:  

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne:  

Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan 
(WSTRZYMUJE SIĘ), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata 
Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz 
Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu 
Gorzowskiego. Uchwała otrzymała nr LXIII/340/2023. 

Ad.11. Rozpatrzenie projektu Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat i 

kosztów za usunięcie i przechowywanie pojazdów na 2024r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że projekt uchwały 
Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów za usunięcie i 
przechowywanie pojazdów na 2024 r. był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady 
Powiatu Gorzowskiego i był pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad projektem 
w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  zapytał jaka jest wartość 
szacunkowa całego zamówienia? 

Pani Agata Nowak odpowiedziała, że została przyjęta maksymalna kwota 159 000,00 zł. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  zapytał jakie rzeczywiście zostały 
poniesione koszty z wydatków budżetowych? 

Pani Agata Nowak odpowiedziała, że ze środków które były zaplanowane na br. zostało 10 000,00 zł.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie, a 
następnie poinformował, że treść projektu uchwały radni mają zamieszoną na tabletach i zarządził 
głosowanie. 

Radni przystąpili do głosowania. 
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Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów za 
usunięcie i przechowywanie pojazdów na 2024r. 
 
Wyniki głosowania:  

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne:  

Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan 
(ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), 
Zygmunt Mendelski (ZA), Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), 
Anna Wichlińska (NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA) 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów za usunięcie i 
przechowywanie pojazdów na 2024 r. Uchwała otrzymała nr LXIII/341/2023. 

Ad.12. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 w szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Powiat Gorzowski. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że Informacja o 
stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Gorzowski była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych 
Rady Powiatu Gorzowskiego i była pozytywnie zaopiniowana przez wszystkie komisje. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad w/w 
informacją. 

Radny Piotr Smykliński zabrał głos oświadczając, że jest dumny z wyników, jakie osiągają wszystkie 
placówki szkolne i wychowawcze z terenu powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego zapoznała się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
2022/2023 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Gorzowski. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 w szkołach i 
placówkach prowadzonych przez Powiat Gorzowski stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad.13. Stanowisko Rady Powiatu Gorzowskiego dotyczące wznowienia współpracy rozpoczętej w 

2009 roku na mocy porozumienia o współpracy partnerskiej zawartego dnia 16 maja 2009 roku w 

Sumach (Ukraina) pomiędzy Powiatem Gorzowskim Województwa Lubuskiego (Rzeczpospolita 

Polska), a rejonem Sumskim, obwodu Sumskiego (Ukraina).   

O godz. 14:33 radny Tadeusz Koper opuścił posiedzenie Rady Powiatu Gorzowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że projekt 
stanowiska był omawiany na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu Gorzowskiego. Była 
wniesiona jedna uwaga, która została uwzględniona.  

Następnie odczytał treść stanowiska i otworzył dyskusję nad projektem stanowiska.  

Radni wspólnie wypracowali stanowisko. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie, a 
następnie odczytał treść stanowiska i zarządził głosowanie. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowanie w sprawie: 

przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Gorzowskiego dotyczącego wznowienia współpracy rozpoczętej w 
2009 roku na mocy porozumienia o współpracy partnerskiej zawartego dnia 16 maja 2009 roku w 
Sumach (Ukraina) pomiędzy Powiatem Gorzowskim Województwa Lubuskiego (Rzeczpospolita 
Polska), a rejonem Sumskim, obwodu Sumskiego (Ukraina).  
 
Wyniki: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne:  

Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (NIEOBECNY), Eugeniusz Kurzawski (ZA), 
Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata 
Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz 
Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (NIEOBECNY), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego przyjęła stanowisko dotyczące wznowienia współpracy rozpoczętej w 2009 roku na 
mocy porozumienia o współpracy partnerskiej zawartego dnia 16 maja 2009 roku w Sumach 
(Ukraina) pomiędzy Powiatem Gorzowskim Województwa Lubuskiego (Rzeczpospolita Polska), a 
rejonem Sumskim, obwodu Sumskiego (Ukraina).   
 
Stanowisko dotyczące wznowienia współpracy rozpoczętej w 2009 roku na mocy porozumienia 
o współpracy partnerskiej zawartego dnia 16 maja 2009 roku w Sumach (Ukraina) pomiędzy 
Powiatem Gorzowskim Województwa Lubuskiego (Rzeczpospolita Polska), a rejonem Sumskim, 
obwodu Sumskiego (Ukraina) stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Ad.14. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że w okresie 
międzysesyjnym do biura Rady Powiatu Gorzowskiego wpłynęło 6 interpelacji. Wszystkie interpelacje 
i zapytania wraz z odpowiedziami umieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję w tym punkcie. 
 
Radni nie zgłosili żadnych pytań. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 
 
Interpelacje i zapytania radnych stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.15. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji Stałych. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że w okresie 
międzysesyjnym pracowały komisje: Zdrowia Publicznego, która odbyła 3 posiedzenia, 
Spraw Społecznych, która odbyła 1 posiedzenie, a także odbyło się 1 posiedzenie wspólne komisji 
Stałych Rady Powiatu Gorzowskiego.   
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Ad. 16. Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  przedstawił Informację 
Lubuskiego Konserwatora Zabytków o wysokości dotacji (30 000,00 zł) dla parafii pw. Św. Józefa 
Rzemieślnika w Wawrowie, Informację Lubuskiego Konserwatora Zabytków o wysokości dotacji 
(10 000,00 zł) dla parafii pw. Trójcy Świętej w Niwicy, a także Apel Federacji Regionalnych Związków 
Gmin i Powiatów RP o organizację uroczystych sesji z udziałem wszystkich dotychczasowych 
samorządowców, bilansujących ostatnie 25 lat samorządów powiatowych w Polsce. Zaznaczył, że 
pismo w tej sprawie zostało już skierowane do gmin powiatu gorzowskiego, aby wójtowie i 
burmistrzowie wskazali osoby, które powinny zostać odznaczone za zasługi dla samorządu.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję w tym punkcie. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski złożył wniosek o uzupełnienie 
znaku drogowego „miejscowość” w m. Wojcieszyce oraz znaku drogowego „przejście dla pieszych” 
przy kościele w m. Wojcieszyce.  
 
Radni nie zgłosili więcej żadnych pytań. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w/w punkcie.  
 

Ad. 17. Zamknięcie LXIII sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  podziękował wszystkim za udział 
w obradach i o godz. 14:50 zamknął XLIII posiedzenie sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego 

Grzegorz Zapytowski 

 

 

Protokołowała: 

Adriana Gaik 
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